
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2019 № 1244

г. Качканар

Обутверждении муниципальных заданий в отношении муниципальных
бюджетных, автономныхучреждений и значений нормативных затрат
на выполнениеработмуниципальными бюджетными и автономными
учреждениями,подведомственными АдминистрацииКачканарского

городского округа

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлениями Администрации Качканарского городского
округа от 29.12.2017 № 1354 «О Порядке формирования муниципального
задания в отношениимуниципальныхучрежденийКачканарскогогородского
округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в

ред. от 13.12.2019 № 1148), от 15.05.2018 № 458 «Об утверждении Порядка
определения нормативных затрат на выполнение работ муниципальными
учреждениями Качканарского городского округа, в отношении которых
Администрация Качканарского городского округа осуществляет функции и

полномочия учредителя», в целях расчета объема финансовогообеспечения
выполнения муниципального задания на выполнение работ учреждениями
подведомственных Администрации Качканарского городского округа,
АдминистрацияКачканарского городскогоокруга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальные задания на 2020 год и плановый период
2021 - 2022 годы:

1) Муниципальное задание Автономного учреждения Качканарского
городского округа «Физкультурно-оздоровительныйкомплекс» (приложение
№ 1);

2) Муниципальное задание Муниципального учреждения по работе с

молодежью «Молодежный центр» (приложение№ 2);
3) Муниципальное задание Автономного учреждения Качканарского

городского округа «Дворец культуры» (приложение№ 3);
4) Муниципальное задание Муниципального учреждения «Единая

Тиват-фыооо «Скиф-‚ г. Квин-р. пСвч или иты своп-2141341151}:“поешь з.… …м 22445301412.501;`….



2 .

дежурно-диспетчерскаяслужба» (приложение№ 4);
5) Муниципальное задание Муниципального учреждения

«Качканарскаягородская библиотекаим. Ф.Т. Селянина» (приложение№ 5).
2. Утвердить значения нормативных затрат на выполнение работ,

значения коэффициентов выравнивания с целью доведения объема
финансового обеспечения выполнения муниципального задания до уровня
финансового обеспечения в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств местного
бюджета на предоставлениесубсидийна финансовоеобеспечениевыполнения
муниципальногозадания на 2020 год, значение базового нормативазатрат на
выполнение муниципальнойработы (приложение№ 6).

3. Утвердить значение отраслевого корректирующего коэффициента к
нормативу затрат равным 1.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окру А.А. Ярославцев



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Администрации  

Качканарского городского округа 

от 31.12.2019 № 1244 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2020 - 2022 годы 

 

Наименование муниципального учреждения 

Автономное учреждение Качканарского городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс» 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1 

1. Характеристики муниципальной услуги. 

Наименование 

муниципальной услуги 

Уникальный 

номер реестро-

вой записи  

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги  Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания муниципальной услуги  

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги ________________________________________________________________________. 

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги. 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение  
наименование код по ОКЕИ 20__ год (очередной 20__ год 20__ год 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


год) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги. 

Наименование 

показателя 5 

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за 

единицу услуги 

Допустимое 

(возможное) 

отклонение 
Наименование  код по ОКЕИ 20__ год 

(очередной год) 

20__ год 20__ год 20__ год 

(очередной год) 

20__ год 20__ год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления. 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового акта): 

1) _______________________________________________________; 

2) _______________________________________________________. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги. 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

   

 

 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

 

Раздел 1 
 

1. Характеристики работы. 

 

Наименова-ние работы Уникаль-ный номер 

реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание работы  Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы  

(наименование 

показателя ) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) мероприятий 

30019100600000000008108 Муниципальные 

мероприятия 

  Сборные команды 

Городского округа 

 

 

2. Категории потребителей работы: В интересах общества, физические лица (жители Качканарского городского округа (без возрастных   ограничений), имеющие намерение 

заниматься физической   культурой   и спортом   в   целях   поддержания и укрепления здоровья и проведения здорового досуга) . 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение  
наименование код по ОКЕИ  2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


Доля участников официальных 

физкультурно-

оздоровительных мероприятий 

процент 744 20 21 22 5 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

Наименование показателя  Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение  Наименование код по ОКЕИ 2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество мероприятий единица 642 Организация и 

проведение 

мероприятий, 

согласно календарю 

соревнований 

77 66 66 5% 

        

Раздел 2 
 

1. Характеристики работы. 

 

Наименова-ние работы Уникаль-ный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий содержание работы  Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы  

 (наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Проведение занятий 

физкультурно-спортивной 

направленности по месту 

проживания граждан 

30010100000000000003100 Спортивно-

оздоровительные 

занятия в 

спортивных 

секциях 

  Групповые, 

Командные, 

Индивидуальные 

 

 

 

2. Категории потребителей работы: В интересах общества, физические лица (жители Качканарского городского округа (без возрастных   ограничений), имеющие намерение 

заниматься физической   культурой   и спортом   в   целях   поддержания и укрепления здоровья и проведения здорового досуга).    

 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение   
наименование код по ОКЕИ   2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Отсутствие обоснованных 

жалоб на качество работы 

единица 642 0 0 0 

 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

 

Наименование показателя  Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   Наименование   код по ОКЕИ  2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество занятий единица 642 Согласно расписания 1008 898 898 5% 

 

 

 

Раздел 3 
 

1. Характеристики работы. 

 

Наименова-ние работы Уникаль-ный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий содержание работы  Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы  

 (наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Проведение тестирования 

выполнения нормативов 

30044100000000000003100     

 

 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


испытаний (тестов) комплекса 

ГТО 

 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества, физические лица (жители Качканарского городского округа (без возрастных   ограничений), имеющие намерение 

заниматься физической   культурой   и спортом   в   целях   поддержания и укрепления здоровья и проведения здорового досуга). 

 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение   
наименование код по ОКЕИ   2020 год 

(очередной год) 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Доля участников получивших 

знаки отличия ВФСК ГТО от 

общего количества участников 

принявших участие в ГТО 

процент 744 20 21 22 3 

Доля граждан, выполнивших 

нормативы ВФСК ГТО, в общей 

численности населения, 

принявшего участие по сдаче 

нормативов ВФСК ГТО  

процент 744 24 24,5 34,3 5 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

Наименование показателя  Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   Наименование   код по ОКЕИ  2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество мероприятий единица 642 Принятие 

нормативов ГТО 

281 281 281 5% 

 

 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


 

 

Раздел 4 

 

1. Характеристики работы. 

 

Наименова-ние работы Уникаль-ный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий содержание работы  Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы  

 (наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Организация мероприятий и 

проведение спортивно-

оздоровительной работы по 

развитию физической культуры 

и спорта среди различных групп 

населения 

30031100000000000008105 Спортивно-

оздоровительные 

занятия в 

спортивных 

секциях 

  Групповые, командные, 

индивидуальные 

 

 

 

2. Категории потребителей работы: физические лица (граждане, имеющие намерение заниматься (занимающиеся) физическими упражнениями и спортом для поддержания и 

укрепления здоровья, развития физических, интеллектуальных и нравственных способностей, достижения спортивных успехов сообразно способностям, а также имеющие 

намерение принимать участие в различных видах активного отдыха и проведения досуга при посещении спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий, 

спортсмены);.   

 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение   
наименование код по ОКЕИ   2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Удовлетворенность качеством, 

предоставляемой работы 

проценты 744 100 100 100 5 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


 

Наименование показателя Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   Наименование   код по ОКЕИ  2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество привлеченных лиц человек 792 Проведение 

тренировочных 

занятий 

560 570 580 5% 

 

 

Раздел 5 
 

1. Характеристики работы. 

 

Наименова-ние работы Уникаль-ный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий содержание работы  Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы  

 (наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение доступа к 

объектам спорта 

30038100000000000001100     

 

 

 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества, физические лица (жители Качканарского городского округа (без возрастных   ограничений), имеющие намерение 

заниматься физической   культурой   и спортом   в   целях   поддержания и укрепления здоровья и проведения здорового досуга)  

 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение   
наименование код по ОКЕИ 10  2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


Наличие обоснованных жалоб единица 642 0 0 0 

 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

Наименование показателя  Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   Наименование   код по ОКЕИ 2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество часов 

предоставления доступа к 

объектам спорта 

час 356 Предоставление 

спортивных объектов 

для занятий спортом, 

использование 

спортивного 

оборудования и 

инвентаря. 

18021 18021 18021 5% 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


 

 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании  

 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:  

ликвидация учреждения; реорганизация учреждения, которая привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной работы 

(услуги); исключение работы (услуги) из перечня муниципальных работ (услуг); случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущие за собой 

невозможность оказания муниципальной услуги, неустранимую в краткосрочной перспективе. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 

результаты выездной проверки оформляются актом               

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

Форма контроля Периодичность Федеральные органы исполнительной власти, осуществляющие 

контроль за выполнением муниципального задания 

1 2 3 

Выездная проверка один раз в год Администрация КГО, КУМИ 

Камеральная проверка (соблюдение плана ФХД), 

исполнение муниципального задания 

ежеквартально Администрация КГО 

Рассмотрение отчетов об исполнении 

муниципального задания 

ежеквартально, годовой Администрация КГО 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

   Формы годового, квартального и месячного отчета об исполнении муниципального задания установлены приложением № 2,3,4 к Порядку формирования 

муниципального задания в отношении муниципальных учреждений КГО и финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания годовой, ежеквартальные, ежемесячные отчеты 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 

   годовой отчет - до 01 марта года, следующего за отчетным 



4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания отчет о выполнении муниципального задания представляется на бумажном и электронном 

носителях и должен содержать пояснительную записку. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания результаты анкетирования потребителей услуг, оценка качества оказания услуг учреждением 

физической культуры и спорта, подведомственными Качканарскому городскому округу (Протокол общественного совета по ФК, С и туризму №7 от 19.11.2015 г.).  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Администрации  

Качканарского городского округа 

от 31.12.2019 № 1244  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2020 - 2022 годы 

 

Муниципальное учреждение по работе с молодежью «Молодежный центр»  

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

 

Раздел 1 

1. Характеристики муниципальной услуги. 

Наименование 

муниципаль-ной 

услуги 

Уникаль-ный 

номер 

реестро-вой 

записи  

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 

услуги  

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги  

_____________ 

(наименова-ние 

показателя ) 

_____________ 

(наименова-ние 

показателя ) 

_____________ 

(наименова-ние 

показателя) 

_____________ 

(наименова-ние 

показателя ) 

____________

_ 

(наименова-

ние 

показателя)  

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги __________________________ 

__________________________________________________________________________. 

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги. 



Наименование 

показателя 

Единица измерения Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение  
наименование код по ОКЕИ 3 2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги. 

Наименован

ие 

показателя  

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, 

тариф) за единицу услуги 

Допустимое 

(возможное) 

отклонение   
Наименование   код по 

ОКЕИ   

2020 год 

(очередной 

год) 

2021 год 2022 год 2020 год 

(очередной 

год) 

2021 

год 

2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления. 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового 

акта): 

1) _______________________________________________________; 

2) _______________________________________________________. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги. 

 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

   

 

 



Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

 

Раздел 1. Работа по организации досуга детей, подростков и молодежи  

 

1. Характеристики работы. 

Наименование 

работы 

Уникальный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующие содержание работы Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы  

наименование показателя  наименование 

показателя  

1 2 3 4 

Организация досуга 

детей, подростков и 

молодежи 

10044100200000000003100 

 

10044100200000000003100  

Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия 

 

Иная досуговая деятельность 

По форме оказания 

услуг (работ) 

 

2. Категории потребителей работы физические лица (дети, подростки и молодёжь) и юридические лица (организации, учреждения, 

расположенные на территории Качканарского городского округа). 

 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

Показатель качества работы Значения показателя качества работы Допустимое 

(возможное) отклонение 

наименование 

показателя 

единица измерения по ОКЕИ 2020 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2021 год  2022 год   

наименование код     

consultantplus://offline/ref=CBE43E942F05C271C7D7CA254EC0ABCBEDDE19B2F5BC87F5B641064385u411J


1 2 3 4 5 6 7 

Отсутствие 

обоснованных жалоб 

на качество услуг 

Единиц 642 0 0 0 0 

Доля детей и 

молодежи, 

привлеченных к 

участию в массовых 

мероприятиях  

процент 744 90  90 90 5% 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

Показатель объема работы Значения показателя объема 

работы 

Допустимое 

(возможное) 

отклонение 

наименование показателя единица 

измерения по 

ОКЕИ 

описание работы 2020 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2021 год  2022 

год  

 

наименова

ние 

код  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество массовых 

мероприятий 

Единиц 642 Организация и проведение 

мероприятий, в соответствии 

с Приложением 1 

43 43 43 2 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании  

 

1. Основания для досрочного прекращения муниципального задания: 

- ликвидация учреждения; 

- реорганизация учреждения, которая привела к исключению из компетенции учреждения полномочий выполнения муниципальной 

работы; 

consultantplus://offline/ref=CBE43E942F05C271C7D7CA254EC0ABCBEDDE19B2F5BC87F5B641064385u411J


- исключение муниципальной работы из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ); 

- случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущие за собой невозможность выполнения муниципальной работы, не 

устранимую в краткосрочной перспективе; 

- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: 

 

К отчету об исполнении государственного задания прикладывается пояснительная записка с комментариями по отклонениям фактических 

показателей от установленных плановых показателей муниципального задания. 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

 

Формы контроля Периодичность ГРБС, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, 

органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за 

выполнением муниципального задания 

1 2 3 

Выездные проверки 1 раз в 6 месяцев Администрация Качканарского городского округа 

Присутствие на период 

проведения работ 

согласно приложения №1  Администрация Качканарского городского округа 

Рассмотрение отчетов о 

выполнении 

муниципального задания 

ежегодно Администрация Качканарского городского округа 

Оперативный контроль По мере необходимости (в случае 

поступления обоснованных жалоб) 

Администрация Качканарского городского округа 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 

4.1. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 

- годовой отчет – в срок не позднее 1 марта следующего за отчётным годом.  

4.2. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

- предоставление пояснительной записки, с комментариями по отклонениям фактических показателей от установленных плановых 

показателей муниципального задания и с информацией о выполнении муниципального задания по направлениям расходования бюджетных 

средств. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 

Отсутствуют. 

 

 

  



Приложение №1 Муниципального задания  

                                                                  МУ «Молодежный центр» на 2020 год 

Перечень массовых мероприятий. 

 

№ Месяц проведения Наименование мероприятия 

1.  январь Турнир по хоккею с шайбой среди детей и взрослых 

2.  февраль Мероприятие, посвященное Дню воинов - интернационалистов 

3.  февраль Соревнование по пулевой стрельбе, посвященное Дню защитника Отечества 

4.  февраль-март Городской турнир на валенках, посвященный Месячнику Защитника Отечества и Международному женскому 

дню 

5.  февраль-март Военно-спортивные игры «Зарница», «Орленок», (муниципальные этапы военно-спортивных игр) 

6.  март «Студенческий марафон», посвященный памяти Уральскому добровольческому танковому корпусу 

7.  апрель Открытый фестиваль альтернативной музыки «Про-качай» 

8.  апрель Мероприятие, посвященное Дню памяти Ликвидаторам ядерных катастроф 

9.  апрель Семинар «городская школа волонтеров» 

10.  май Акция «Шествие со свечами» 

11.  май Мероприятия, посвященные 75-летию Победы 

12.  май Молодежная акция «Тропа Победы» 

13.  май Историко-краеведческая игра «Мой любимый город Качканар» 

14.  май Военные – спортивные городские сборы «Воин-спортсмен»  

15.  май Мероприятие, посвященное Дню пограничника 

16.  май - ноябрь Городской конкурс «Я –доброволец» (в рамках всероссийского конкурса «Доброволец Года»)  

17.  июнь Мероприятия, посвященные Дню России 

18.  Июнь, август  Фестиваль уличного спорта (2 турнира) 

19.  июнь Мероприятия, посвященные Дню Молодежи 

20.  июнь Городской конкурс «Молодая семья» 

21.  июнь Мероприятие по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений» Сабантуй» 

22.  июль Мероприятия, посвященные Дню Военно-морского Флота 

23.  август Мероприятия, посвященные Дню Воздушно-десантных войск  

24.  сентябрь Мероприятия, посвященные Дню солидарности и борьбы с терроризмом 

25.  сентябрь Мероприятие, посвященное Дню Народов Среднего Урала 

26.  сентябрь Городской конкурс социальной рекламы «Нет терроризму!» 

27.  сентябрь Акция «Голубь мира» - единый день Духовности 

28.  сентябрь Акция «Чистые игры» 



29.  сентябрь Военно-патриотическая игра «Следопыт» 

30.  сентябрь Турнир по пейнтболу 

31.  октябрь Акция «Засветись»  

32.  ноябрь Молодежный Форум 

33.  ноябрь Открытая военно-патриотическая игра «Осенний призыв» 

34.  декабрь Военно-спортивная игра «Огневой рубеж»  

35.  Декабрь Городской слет добровольческих (волонтерских) отрядов 

36.  декабрь Мероприятие, посвященное Международному дню борьбы со СПИДОМ 

37.  декабрь Ледовое шоу Молодежной Думы  

38.  В течение года Игра «Молодежная Монополия» 

39.  В течение года Круглый стол «Противодействие идеологии экстремизму, терроризму и религиозных различий» 

40.  В течение года Реализация проекта «Банк молодежных инициатив» 

41.  В течение года Сезон игр КВН (фестиваль, 2 полуфинал)  

42.  В течение года Организация детских и молодежных площадок «Лыжня России», «Кросс нации» 

43.  В течение года Игровые программы «Праздники двора» 

 



 

Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Администрации  

Качканарского городского округа 

От 31.12.2019 № 1244  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2020 - 2022 годы 

 

Наименование муниципального учреждения Автономное учреждение Качканарского городского округа 

«Дворец культуры». 

        Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  

                      Раздел __ 

1. Характеристики муниципальной услуги. 

 

Наименование 

муниципаль-

ной услуги 

Уникаль-

ный 

номер 

реестро-

вой 

записи  

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги  

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги  

____________

_ 

(наименова-

ние 

показателя) 

____________

_ 

(наименова-

ние 

показателя) 

____________

_ 

(наименова-

ние 

показателя) 

____________

_ 

(наименова-

ние 

показателя) 

____________

_ 

(наименова-

ние 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги __________________________ 

__________________________________________________________________________. 

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги. 

 

Наименование 

показателя 

Единица измерения Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение  наименование код по ОКЕИ 20__ год 

(очередной 

год) 

20__ год 20__ год 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги. 

 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


Наименование 

показателя  

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы 

(цена, тариф) за единицу 

услуги 

Допустимое 

(возможное) 

отклонение 

Наименование код по 

ОКЕИ 

20__ год 

(очередной 

год) 

20__ 

год 

20__ 

год 

20__ год 

(очередной 

год) 

20__ 

год 

20__ 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) 

установления. 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший 

орган 

дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, 

номер и дата нормативного правового акта): 

1) _______________________________________________________; 

2) _______________________________________________________. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги. 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

 

Раздел 1 

 

1. Характеристики работы. 

 

Наименован

ие работы 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание 

работы  

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы  

___________

__ 

(наименован

ие 

показателя) 

___________

__ 

(наименован

ие 

показателя) 

___________

__ 

(наименован

ие 

показателя) 

___________

__ 

(наименован

ие 

показателя) 

___________

__ 

(наименован

ие 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Создание 

концертов и 

концертных 

программ 

07005100800000000000

102 

Сборный 

концерт 

--- --- На   

бесплатной  

основе            

--- 

 

2. Категории потребителей работы физические лица, вне зависимости от возраста, состояния здоровья, 

образования и гражданства. 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование 

показателя 

Единица измерения Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение наименование код по ОКЕИ 2020год 

(очередной 

год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Снижение 

обоснованных  жалоб 

на деятельность 

учреждения со 

стороны потребителя 

муниципальной 

работы по сравнению с 

прошлым годом 

процент 744 100,0 100,0 100,0 5 

Заполняемость 

зрительного зала 

человек 792 4400 4400 4400 5 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

Наименование 

показателя  

Единица измерения Описание 

работы 

Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение Наименование код по 

ОКЕИ 

2020 год 

(очередной 

год) 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


Количество новых 

(капитально-

возобновленных) 

концертов 

единица 642 Создание 

концертов и 

концертных 

программ 

16 16 16 5% 

 

Раздел 2 

 

1. Характеристики работы. 

 

Наименование 

работы 

Уникальный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы  

_____________ 

(наименование 

показателя ) 

__________

___ 

(наименова

ние 

показателя) 

__________

___ 

(наименова

ние 

показателя) 

___________

__ 

(наименован

ие 

показателя ) 

__________

___ 

(наименова

ние 

показателя ) 

1 2 3 4 5 6 7 

Организация и 

проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий 

0704910010000000

0005102 

Культурно-

массовые 

(иные 

зрелищные 

мероприятия) 

--- --- На   

бесплатной 

основе  

--- 

 

2. Категории потребителей работы юридические лица (организации, учреждения, зарегистрированные на 

территории Качканарского городского округа) и физические лица, вне зависимости от возраста, 

состояния здоровья, образования и гражданства, находящихся на территории Качканарского городского 

округа. 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование 

показателя 

Единица измерения Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   наименование код по ОКЕИ 2020 год 

(очередной 

год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Снижение 

обоснованных  жалоб 

на деятельность 

учреждения со 

стороны потребителя 

муниципальной 

работы по сравнению с 

прошлым годом 

процент 744 100,0 100,0 100,0 5,0 

Рост посещаемости 

мероприятий 

относительно 

прошлого года 

процент 744 2,0 2,0 4,0 5,0 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


Наименование 

показателя  

Единица измерения Описание 

работы 

Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   Наименование   код по 

ОКЕИ 

2020 год 

(очередной 

год) 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

единица 642 Организация и 

проведение 

мероприятий 

37 37 37 5% 

 

 

Раздел 3 

 

1. Характеристики работы. 

 

Наименование работы Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы  

_____________ 

(наименование 

показателя) 

__________

___ 

(наименова

ние 

показателя 

) 

__________

___ 

(наименова

ние 

показателя 

) 

___________

__ 

(наименован

ие 

показателя ) 

___________

__ 

(наименован

ие 

показателя ) 

1 2 3 4 5 6 7 

Организация 

деятельности клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного творчества 

07025100000000

000004103 

--- --- --- На  

бесплатной  

основе 

--- 

 

2. Категории потребителей работы физические лица  вне  зависимости  от  возраста,  состояния  здоровья, 

образования  и гражданства  и юридические  лица. 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   наименование код по 

ОКЕИ 

2020 год 

(очередной 

год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Доля клубных 

формирований, имеющих 

звание «Образцовый», 

«Народный» от общей 

численности клубных 

формирований 

процент 744 23 23 23 5 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

Наименование Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


показателя Наименование код по 

ОКЕИ 

2020 год 

(очередной 

год) 

2021го

д 

2022г

од 

(возможное) 

отклонение   

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество клубных 

формирований 

единица 642 Организация 

деятельности 

клубных 

формирований- 

коллективов 

самодеятельного 

народного 

творчества и 

любительских 

объединений 

14 14 14 5% 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

 

Раздел 4 

 

1. Характеристики работы. 

 

Наименование работы Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы  

_____________ 

(наименование 

показателя ) 

__________

___ 

(наименова

ние 

показателя 

) 

__________

___ 

(наименова

ние 

показателя 

) 

___________

__ 

(наименован

ие 

показателя ) 

___________

__ 

(наименован

ие 

показателя ) 

1 2 3 4 5 6 7 

Формирование, учет, 

изучение, обеспечение 

физического 

сохранения и 

безопасности 

музейных предметов, 

музейных коллекций 

07017100000000

000004102 
Формировани

е, изучение, 

обеспечение   

физического   

сохранения  и  

безопасности   

музейных   

коллекций  и  

музейных  

предметов 

--- --- На  

бесплатной  

основе 

--- 

 

2. Категории потребителей работы физические лица - все граждане  вне зависимости  от пола, 

национальности, места жительства и места  регистрации, религиозных   убеждений, иных 

обстоятельств. 

 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование 

показателя 

Единица измерения Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   наименование код по ОКЕИ 2020 год 

(очередной 

год) 

2021 год 2022 

 год 

1 2 3 4 5 6 7 

темп роста объема % 744 1,0 1,0 1,0 0 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


фонда музея по 

сравнению с 

предыдущим годом  

(Мтек.года/М 

прош.года)* 100 

доля учетных записей 

музейных предметов, 

переведенных в 

электронный вид, от 

общего числа 

предметов музейного 

фонда 

% 744 100,0 100,0 100,0 5,0 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

Наименование 

показателя  

Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   Наименование   код по 

ОКЕИ 

2020 год 

(очередной 

год) 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество 

предметов 

единица 642 Пополнение 

музейных фондов, 

проведение 

цифровой 

фотосъемки 

музейных 

предметов 

22 22 22 5% 

 

 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

 

Раздел 5 

 

1. Характеристики работы. 

 

Наименование работы Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы  

_____________ 

(наименование 

показателя ) 

__________

___ 

(наименова

ние 

показателя 

) 

__________

___ 

(наименова

ние 

показателя 

) 

___________

__ 

(наименован

ие 

показателя ) 

___________

__ 

(наименован

ие 

показателя ) 

1 2 3 4 5 6 7 

Публичный показ 

музейных предметов, 

музейных коллекций 

07037100000000

001009101 
Публикация  

музейных  

предметов, 

музейных 

коллекций 

путем    

публичного  

показа 

--- --- В 

стационарн

ых 

условиях 

--- 

 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


2. Категории потребителей работы физические лица - все граждане  вне зависимости  от пола, 

национальности, места жительства и места  регистрации, религиозных   убеждений, иных 

обстоятельств. 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   наименование код по ОКЕИ 2020год 

(очередной 

год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Доля экспонировавшихся 

на выставочных 

площадях музея 

музейных предметов 

основного фонда от 

общего количества 

музейных предметов 

основного фонда музея 

% 744 70,0 70,0 70,0 5,0 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

Наименование 

показателя 

Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   Наименование  код по 

ОКЕИ 

2020 год 

(очередно

й год) 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Число посетителей человек 792 Показ музейных 

предметов 

12500 12900 13160 5% 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

Раздел 6 

 

1. Характеристики работы. 

 

Наименование работы Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы  

_____________ 

(наименование 

показателя ) 

__________

___ 

(наименова

ние 

показателя 

) 

__________

___ 

(наименова

ние 

показателя 

) 

___________

__ 

(наименован

ие 

показателя ) 

___________

__ 

(наименован

ие 

показателя ) 

1 2 3 4 5 6 7 

Создание экспозиций 

(выставок) музеев, 

организация выездных 

выставок 

07047100000000

001007101 

Создание 

экспозиций 

(выставок) 

--- --- В 

стационарн

ых 

условиях 

--- 

 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


2. Категории потребителей работы физические лица - все граждане, вне зависимости  от пола, 

национальности, места жительства и места  регистрации, религиозных   убеждений, иных 

обстоятельств. 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   наименование код по ОКЕИ 2020год 

(очередной 

год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Увеличение объема 

экспонируемых 

материалов, за счет 

привлечения собственных 

фондов и фондов других 

музеев, частных 

коллекций 

процент 744 1 1 1 5 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

Наименование 

показателя 

Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   Наименование  код по 

ОКЕИ 

2020 год 

(очередно

й год) 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество 

экспозиций 

единица 642 Создание 

экспозиций 

(выставок) 

1 1 1 5% 

 

 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании  

 

1.  Основания  (условия  и  порядок)  для досрочного прекращения выполнения 

муниципального задания: ликвидация учреждения; реорганизация учреждения, которая привела к 

исключению из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной работы 

(услуги);исключение работы (услуги) из перечня муниципальных работ (услуг). 

2. Порядок контроля за выполнением муниципального задания. 

 

Форма контроля Периодичность ГРБС, 

 орган, осуществляющий функции и 

полномочия учредителя,органы 

исполнительной власти, 

осуществляющиеконтроль за 

выполнением муниципального задания 

1 2 3 

Инвентаризация музейных фондов Один раз в год Администрация Качканарского 

городского округа (отдел по культуре, 

спорту и молодежной политике) 

Присутствие представителей ОМС на 

период проведения работ 

 Администрация Качканарского 

городского округа (отдел по культуре, 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


спорту и молодежной политике) 

Внутренний финансовый контроль 

(аудит)  

В соответствии с планом 

проведения аудита  

Администрация Качканарского 

городского округа 

Рассмотрение отчетов о выполнении 

муниципального задания 

ежегодно Администрация Качканарского 

городского округа 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального 

задания: годовой отчет. 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:  

до 01 марта года, следующего за отчетным. 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:  

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания   

 



Приложение 4 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Администрации  

Качканарского городского округа 

от 31.12.2019 № 1244  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2020 - 2022 годы 

 

Муниципальное учреждение Единая дежурно диспетчерская служба  

Качканарского городского округа  
 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  

Раздел _____ 

1. Характеристики муниципальной услуги. 

Наименование 

муниципаль-

ной услуги 

Уникаль-

ный 

номер 

реестро-

вой 

записи  

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги  

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги  

____________

_ 

(наименова-

ние 

показателя) 

____________

_ 

(наименова-

ние 

показателя) 

____________

_ 

(наименова-

ние 

показателя) 

____________

_ 

(наименова-

ние 

показателя) 

____________

_ 

(наименова-

ние 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги ______________________________________________. 

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги. 

Наименование 

показателя 

Единица измерения Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение  наименование код по ОКЕИ 

3 

2020 год 

(очередной 

год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

 

 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги. 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


Наименование 

показателя  

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы 

(цена, тариф) за единицу 

услуги 

Допустимое 

(возможное) 

отклонение   

Наименование   код по 

ОКЕИ   

2020 год 

(очередной 

год) 

2021 

год 

2022 

год 

2020 год 

(очередной 

год) 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) 

установления. 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший 

орган 

дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, 

номер и дата нормативного правового акта): 

1) _______________________________________________________; 

2) _______________________________________________________. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги. 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

   

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

 

Раздел 1 

1. Характеристики работы. 

Наименовани

е работы 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание работы  

Показатель, характеризующий условия 

(формы) выполнения работы  

наименование 

показателя  

наименова

ние 

показателя  

наименован

ие 

показателя  

наименован

ие 

показателя  

наименован

ие 

показателя  

наименован

ие 

показателя  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Защита 

населения и 

территорий от 

чрезвычайны

х ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера (за 

исключением 

обеспечения 

безопасности 

24011100300000000

002100 

24011100200000000

003100 

 

24011100100000000

004100 

Обеспечение 

реагирования на 

чрезвычайные 

ситуации 

 

Обеспечение 

повседневно

й 

оперативной 

деятельности 

 

Поисковые и 

аварийно-

спасательные 

работы (за 

исключением 

работ на 

водных 

объектах) 

 

Обеспечение 
круглосуточно

го приёма 

сообщений о 
ЧС 

(происшествия

х) от 
населения  и 

организаций. 

Обеспечение 
круглосуточно

го приёма 

сообщений о 
ЧС 

(происшествия

х) от 
населения  и 

организаций. 

Обеспечение 
круглосуточно

го приёма 

сообщений о 
ЧС 

(происшествия

х) от 
населения  и 

организаций. 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


на водных 

объектах) 

 

 

2. Категории потребителей работы: органы местного самоуправления, юридические лица, физические лица – 

все граждане находящиеся на территории Качканарского городского округа. 

 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

Наименование 

показателя 

Единица измерения Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   наименование код по ОКЕИ  2020 год 
(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Минимизация 

вреда, 

причинённого 

чрезвычайными 

ситуациями 

природного и 

техногенного 

характера 

населению и 

территории КГО  

процент 744 100 100 100 5 

2. Количество 

отказов по 

принятию вызовов 

экстренных 

оперативных 

служб. 

процент 744 10 10 10 5 

3. Своевременное 

оказание помощи 

лицам, в ней 

нуждающимся 

процент 744 100      100       100 5 

4. Снижение 

уровня 

материального 

ущерба от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

происшествий, 

аварий 

процент 744 100      100      100 

 

5 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

Наименование 

показателя  

Единица измерения Описание 

работы 

Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   Наименование  код по 

ОКЕИ  

2020 год 
(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Прием и передача 

сообщений о ЧС 

(происшествиях)  

соответствующим 

ДДС 

круглосуточно. 

сутки 359  366 365 365  

 

 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


Раздел 2 

1. Характеристики работы. 

Наименование 

работы 

Уникальный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий 

содержание работы  

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы  

наименование 

показателя  

наименование 

показателя  

наименование 

показателя  

наименование 

показателя  

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение 

безопасности 

населения на 

водных 

объектах 

24014100200000000000100 

 

24014100100000000001100 

 

Поиск и 

спасение 

людей на 

водных 

объектах 

Обеспечение 

безопасности на 

водных объектах 

Обеспечение 

круглосуточного 

приёма 

сообщений о ЧС 

(происшествиях) 

от населения  и 

организаций. 

Обеспечение 

круглосуточного 

приёма 

сообщений о ЧС 

(происшествиях) 

от населения  и 

организаций 

2. Категории потребителей работы: органы местного самоуправления, юридические лица, физические лица – 

все граждане находящиеся на территории Качканарского городского округа. 

 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

Наименование 

показателя 

Единица измерения Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   наименование код по ОКЕИ  2020 год 
(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Минимизация 

вреда, 

причинённого 

чрезвычайными 

ситуациями 

природного и 

техногенного 

характера 

населению и 

территории КГО  

процент 744 100 100 100 5 

2. Количество 

отказов по 

принятию вызовов 

экстренных 

оперативных 

служб. 

процент 744 10 10 10 5 

3. Своевременное 

оказание помощи 

лицам, в ней 

нуждающимся 

процент 744 100      100      100 5 

4. Снижение 

уровня 

материального 

ущерба от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

происшествий, 

аварий 

процент 744 100      100      100 

 

5 

 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

Наименование 

показателя  

Единица измерения Описание 

работы 

Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   Наименование  код по 

ОКЕИ  

2020 год 
(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Прием и передача 

сообщений о ЧС 

(происшествиях)  

соответствующим 

ДДС 

круглосуточно. 

сутки 359  366 365 365  

  

 

 Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании  

 

1.  Основания  (условия  и  порядок)  для досрочного прекращения выполнения 

муниципального задания __________________________________________________. 

2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением) 

муниципального задания __________________________________________________ . 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания. 

 

Форма контроля Периодичность ГРБС, 

 орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, 

органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за 

выполнением муниципального задания 

1 2 3 

Рассмотрение отчёта о 

выполнении 

муниципального 

задания          

Годовой Администрация КГО 

Последующий 

контроль           

По мере необходимости       

(в случае поступления 

обоснованных жалоб) 

Администрация КГО 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении  муниципального 

задания: ежегодно_______________________________________ 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:  

ежегодно в срок до 1 марта года следующего за отчетным. 

 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:  

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания   

 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


Приложение 5 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Администрации  

Качканарского городского округа 

от 31.12.2019 № 1244  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2020 - 2022 годы 
 

Наименование муниципального учреждения  

Муниципальное учреждение «Качканарская городская библиотека им. Ф.Т. Селянина» 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  

Раздел 1 

1. Характеристики муниципальной услуги. 

Наименование 

муниципальной услуги 

Уникальный 

номер реестро-

вой записи  

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги  Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания муниципальной услуги  

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги ________________________________________________________________________. 

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги. 



Наименование 

показателя 

Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение  

наименование код по ОКЕИ 20__ год (очередной 

год) 

20__ год 20__ год  

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги. 

Наименование 

показателя 5 

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за 

единицу услуги 

Допустимое 

(возможное) 

отклонение 
Наименование  код по ОКЕИ 20__ год 

(очередной год) 

20__ год 20__ год 20__ год 

(очередной год) 

20__ год 20__ год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления. 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового акта): 

1) _______________________________________________________; 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги. 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

   

Часть 2. Сведения о выполняемых работах  
 

Раздел 1 

 

1. Характеристики работы. 

 

Наименование работы Уникальный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий содержание работы  Показатель, характеризующий условия 

(формы) выполнения работы  

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Библиотечное, 

библиографическое  и 

информационное 

обслуживание 

пользователей библиотеки (в 

стационарных условиях) 

07036100000000001000101 Выдача 

документов во 

временное 

пользование на 

абонементах и в 

читальных залах 

библиотек 

Оказание 

справочной и 

консультативной 

помощи в поиске и 

выборе источников 

информации 

Индивидуальное, 

групповое и 

массовое 

информирование 

В стационарных 

условиях 

(бесплатно в  объеме, 

установленным 

законодательством) 

По заявкам, 

по телефону 

 

2. Категории потребителей работы юридические лица (организации, учреждения, вне зависимости от места регистрации) и физические лица вне зависимости от пола, 

возраста, национальности, состояния здоровья, социального положения, образования и гражданства. 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение  



наименование код по ОКЕИ 10 2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год  

1 2 3 4 5 6 7 

Отсутствие обоснованных жалоб на 

деятельность учреждения со стороны 

потребителей 

единица 642 0 0 0 0 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 
 

Наименование показателя  Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение  Наименование  код по ОКЕИ 2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество посещений единица 642 Работа по 

предоставлению 

документа или его копии 

во временное 

пользование;  

по предоставлению 

библиографической 

информации о 

конкретном документе 

из фонда библиотеки; 

по предоставлению 

консультации 

(индивидуальной или 

групповой) по поиску и 

выбору источников 

информации;  

предоставление 

информации о составе 

библиотечных фондов 

посредством 

организации доступа к 

справочно-поисковому 

75800 75800 75800 4250 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


аппарату библиотеки, 

книжных выставок. 

 

 

Раздел 2 

 

1. Характеристики работы. 

 

Наименование работы Уникальный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий содержание работы  Показатель, характеризующий условия 

(формы) выполнения работы  

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Библиотечное, 

библиографическое  и 

информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки (удаленно 

через сеть Интернет) 

07036100000000003008101 Информационное 

обслуживание 

пользователей: 

справочно-

библиографическое 

обслуживание 

Оказание 

справочной и 

консультативной 

помощи в поиске 

и выборе 

источников 

информации 

Индивидуальное, 

групповое и 

массовое 

информирование 

Удалённо через сеть 

Интернет 

(бесплатно  в  объеме, 

установленным  

законодательством) 

 

 

2. Категории потребителей работы _ юридические лица (организации, учреждения, вне зависимости от места регистрации) и  физические  лица   вне зависимости   от 

пола, возраста, национальности,  состояния  здоровья, социального    положения, образования  и  гражданства. 

 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение  
наименование код по ОКЕИ 2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


1 2 3 4 5 6 7 

Темп роста количества обращений к 

электронным ресурсам библиотеки 

удаленных пользователей (процентов) 

процент 744 2 5 10 0 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

Наименование показателя  Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение  Наименование  код по ОКЕИ 2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество посещений единица 642 Работа по 

предоставлению 

документа или его копии 

во временное 

пользование;  

по предоставлению 

библиографической 

информации о 

конкретном документе 

из фонда библиотеки; 

по предоставлению 

консультации 

(индивидуальной или 

групповой) по поиску и 

выбору источников 

информации;  

предоставление 

информации о составе 

библиотечных фондов 

посредством 

организации доступа к 

справочно-поисковому 

аппарату библиотеки, 

книжных выставок. 

19627 20608 22669 712 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


 

  



Раздел 3 
 

1. Характеристики работы. 

 

Наименование работы Уникальный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий содержание работы  Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы  

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Библиографическая 

обработка 

документов и 

создание каталогов 

07014100000000000007102 Внесение 

библиографических 

записей в  

электронные и 

карточные каталоги 

редактирование 

библиографических 

записей в 

электронных и 

карточных 

каталогах 

создание фонда 

краеведческой 

информации 

количество внесенных и 

отредактированных в 

электронные и карточные 

каталоги 

библиографических 

записей 

(на бесплатной основе) 

наличие оборудования 

и программного 

сопровождения 

информационных 

систем в библиотеках 

 

 

2. Категории потребителей работы _физические лица, вне зависимости от пола, национальности, места жительства, места регистрации, религиозных    убеждений. 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение  
наименование код по ОКЕИ 2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Объём электронного каталога по 

сравнению с предыдущим годом 
единица 642 35000 37000 39000 990 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

Наименование показателя 12 Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение  Наименование 12 код по ОКЕИ13 2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество библиографических 

записей 

единица 642 Работа по созданию 

библиографических 

записей, внесению 

библиографических 

записей в 

электронный каталог; 

редактированию 

библиографических 

записей в карточных 

каталогах 

2000 2000 2000 100 

 

Раздел 4 

 

1. Характеристики работы. 

 

Наименование работы Уникальный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий содержание работы  Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения работы  

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Формирование, учет, 

изучение, обеспечение 

физического сохранения 

и безопасности фондов 

07013100000000000008104 комплектование 

библиотечного фонда, 

включающего 

документы в различных 

форматах и на 

организация учёта и 

сохранения 

документов 

выявление 

устаревших 

документов, их 

списание, учет 

выбытия 

количество 
документов, 
поступивших на 

количество 
выбывших, 
перемещенных, 
обеспыленных 
документов и 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


библиотек, включая 

оцифровку фондов 

различных носителях 

информации: книги, 

периодика, 

аудиовизуальные и 

электронные документы 

всех видах 
носителей; 

(на  бесплатной  
основе) 

документов, 
оснащенных 
метками и 
ярлыками 

 

2. Категории потребителей работы: физические  лица   вне зависимости   от пола, возраста, национальности,  места жительства, места регистрации, религиозных  

убеждений. 

 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение  
наименование код по ОКЕИ 10 2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение нормативного 

объёма фонда в расчёте на 1 

жителя 

(Модельный стандарт) 

Том книжного фонда 913 3 3 3 0 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

Наименование показателя  Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение  Наименование  код по ОКЕИ 2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество поступивших 

документов 
единица 642 

Работа по 

формированию 
350 350 350 28 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


фонда библиотеки 

документами на всех 

видах носителей; 

наличие системы 

учета поступивших  

документов 

 

 

Раздел 5 

 

1. Характеристики работы. 

 

Наименование 

работы 

Уникальный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий содержание работы  Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы  

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Организация и 

проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий 

07049100100000000005102 Организация и 

проведение 

образовательных, 

просветительских 

мероприятий 

Реализация 

культурно-

просветительских 

программ 

Выставочная 

деятельность 

Работы  

осуществляются  на 

бесплатной  и 

платной  основе 

 

 

2. Категории потребителей работы юридические лица (организации, учреждения, вне зависимости от места регистрации) и физические лица   вне зависимости   от пола, 

возраста, национальности,  места жительства, места регистрации, религиозных  убеждений. 

 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 



Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение 11 
наименование код по ОКЕИ 10 2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Отсутствие обоснованных 

жалоб на деятельность 

учреждения со стороны 

потребителей 

единица 642 0 0 0 0 

Повторяемость мероприятий единица 642 22 22 22 0 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

Наименование показателя  Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение  Наименование  код по ОКЕИ 2020 год 

(очередной год) 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество мероприятий единица 642 

Работа по 

организации 

мероприятий для 

потребителей  

44 44 44 5 

 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании  

 

1.  Основания  (условия  и  порядок)  для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 

- Исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ); 

- Случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной 

перспективе; 

- Ликвидация учреждения;  

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


- Реорганизация учреждения, которая привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги или работы. 

2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания . 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания. 

Форма контроля Периодичность ГРБС, 

орган, осуществляющий функции и полномочия 

учредителя,органы исполнительной власти, 

осуществляющиеконтроль за выполнением 

муниципального задания 

1 2 3 

Выездная, камерная проверка выполнения муниципального 

задания, включая качество, объем и порядок оказания услуг  

в соответствии с планом- графиком 

проведения проверок 

Администрации Качканарского городского округа 

Рассмотрение отчета о выполнении муниципального задания 1 раз в год Администрации Качканарского городского округа 

Получение от исполнителя муниципальных услуг по 

письменному запросу Администрации КГО информации о 

ходе выполнения муниципального задания 

по мере необходимости (в случае запросов и 

требований контролирующих органов) 

Администрации Качканарского городского округа 

 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания:  

Отчет о выполнении муниципального задания предоставляется 1 раз в год в Администрацию Качканарского городского округа в соответствии с формой, утвержденной 

постановлением Администрации Качканарского городского округа от 29.12.2017 г. № 1354 «О порядке формирования муниципального задания в отношении 

муниципальных учреждений Качканарского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в ред. от 13.12.2019 № 1148) .  

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:  



До 01 марта следующего за отчетным периодом  

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:  

Отчет о выполнении муниципального задания представляется на бумажном и электронном носителях и должен содержать пояснительную записку. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания  

Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным – 5%        

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 6 

 

Утверждено постановлением 

Администрации Качканарского 

городского округа 

от 31.12.2019 № 1244 

              

 
Нормативные затраты на 2020 год 

 

 

№ 

п/п 

Код 

базов

ой 

услуг

и  

Код 

реестровой 

записи      

 

  

Наименование  

муниципальной 

работы 

  

 

Значение 

  базового 

норматива 

затрат на 

выполнение 

муниципальн

ой работы  

(  руб.) 

Коэфф

ициент 

выравн

ивания 

Значение 

  норматива 

затрат на 

выполнение 

муниципальной 

работы  

(  руб.) 

1. 2 3 4 5  6 7 

  

                        Муниципальное учреждение Качканарского городского округа 

«Качканарская городская библиотека имени Ф.Т. Селянина» 

  1. 

   

07.036.1  
070361000000000

01000101 

Библиотечное, 

библиографичес

кое и 

информационно

е обслуживание 

пользователей 

библиотеки 

(В 

стационарных 

условиях) 

 

 

6 295 549,23  

 

 

 

1,0  

 

 

6 295 549,23  

 

  2. 07.036.1 070361000000000

03008101 
Библиотечное, 

библиографичес

кое и 

информационно

е обслужив 

(Удаленно через 

сеть Интернет) 

 

1 090 586,06  

 

      

    1,0 
 

1 090 586,06  

 

3. 07.014.1 070141000000000

00007102 
Библиографиче

ская обработка 

документов и 

создание 

каталогов 

 

1 992 664,37  

 

 

    1,0 
 

1 992 664,37  

 

 



 2 

4. 07.013.1 070131000000000

00008104 
Формирование, 

учет, изучение, 

обеспечение 

физического 

сохранения и 

безопасности 

фондов 

библиотек, 

включая 

оцифровку 

фондов 

   

1 907 273,8  

 

 

 

 

 

    1,0 
1 907 273,8  

5 07.049.1 070491001000000

00005102 
Организация и 

проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий 

   

1 942 372,1 

 

 

1,0   

 

1 942 372,1  

 

6.                                                  ИТОГО 13 223 800,0                         13 223 800,0 

 

Муниципальное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба 

Качканарского городского округа» 
7. 24.011.1 240111002000000

00002100 

 

240111002000000

00003100 

 

240111001000000

00004100 

 

 

Защита 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера (за 

исключением 

обеспечения 

безопасности на 

водных 

объектах) 

  

3 917 676 

 

0,9485  

 

3 716 000  

8. 24.014.1 240141001000000

00001100 

 

240141002000000

00000100 

 

 

Обеспечение 

безопасности 

населения на 

водных 

объектах 

  

3 917 676  

 

0,9485  

 

3 716 000  

9.                                                   ИТОГО 7 835 352,0                             7 432 000 

10. Коэффициент платной деятельности 0,8577 

Коэффициент платной деятельности (Кпд) определяется: Кпд=Vсубс / (Vсубс + 

Vпд), где: 

 

Vсубс - объем субсидии, планируемой к получению из местного бюджета; 

Vпд - объем доходов от платной деятельности, планируемых в текущем году 

(определяется исходя из объемов указанных поступлений, полученных в 

отчетном году). 7432000 / (7432000 +1233000)=0,8577 

11. Предельная численность работников для выполнения муниципального задания   

16 единиц  



 3 

 

 

Муниципальное учреждение по работе с молодежью «Молодежный центр» 
12. 

 

10.044.1 100441002000000

00003100 

100441001000000

00004100 

100441004000000

00001100 

 

 

Организация 

досуга детей, 

Подростков и 

молодежи 

  

  

13 886 987    

 

0,9758   

 

13 552 000,0  

  

Автономное учреждение Качканарского городского округа «Дворец культуры» 

  

13.  

07.037.1 070371000000000

01009101 

 

 

Публичный 

показ музейных 

предметов, 

музейных 

коллекций   

 

1 729 451 

 

 

0,8409  

 

1 454 385  

14. 07.005.1 070051008000000

00000102 

 

 

Создание 

концертов и 

концертных 

программ 

   

5 348 990 

  

 

1,0121  

 

5 413 753  

15 07.025.1 070251000000000

00004103 

 

 

Организация 

деятельности 

клубных 

формирований 

и 

формирований 

самодеятельног

о народного 

творчества   

  

11 763 069  

 

0,9915  

 

11 663 995   

16. 07.049.1 070491001000000

00005102 

 

 

Организация и 

проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий   

  

16 280 781  

 

0,8781  

 

14 296 352  

17. 07.017.1 070171000000000

00004102 

 

 

Формирование, 

учет, изучение, 

обеспечение 

физического 

сохранения и 

безопасности 

музейных 

предметов, 

музейных 

коллекций   

   

1 433 709   

 

0,8476  

 

1 215 315  

18.  070471000000000

01007101 
Создание 

экспозиций 

(выставок) 

музеев, 

организация 

выездных 

0  100 000 



 4 

выставок 

19. ИТОГО                                                           36 556 000                         34 143 800               

20. Предельная численность работников для выполнения муниципального задания   

50 единица 

21.   Коэффициент платной деятельности   0,7827 

  

Коэффициент платной деятельности (Кпд) определяется: Кпд=Vсубс / (Vсубс + 

Vпд), где:    Vсубс - объем субсидии, планируемой к получению из местного 

бюджета; 

Vпд - объем доходов от платной деятельности, планируемых в текущем году 

(определяется исходя из объемов указанных поступлений, полученных в 

отчетном году). 34143 800 / (34 143 800 +10 148 458)=0,7827 

Автономное учреждение Качканарского городского округа 

«Физкультурно- оздоровительный комплекс» 
22. 30.019.1 300191006000000

00008108 

 

 

Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных 

(физкультурно- 

оздоровительны

х) мероприятий   

  

3 176 332,18 

 

1,0   

 

3 176 332,18  

23. 30.010.1 300101000000000

00003100 

 

 

 Проведение 

занятий 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

по месту 

проживания 

граждан     

  

2 876 374,65 

 

1,0  

 

2 876 374,65  

24. 30.025.1 300251003000000

00003100 

 

 

Организация 

мероприятий по 

подготовке 

спортивных 

сборных команд   

  

0 

 

0  

 

0  

25. 30.044.1 300441000000000

00003100 

 

 

Проведение 

тестирования 

выполнения 

нормативов 

испытаний 

(тестов) 

комплекса ГТО 

  

3 353 967,51  

 

1,0  

 

3 353 967,51  

26. 30.031.1 300311000000000

00008105 

 

 

Организация и 

проведение 

спортивно-

оздоровительно

й   работы по 

развитию 

физической 

  

480 997,86 

 

1,0  

 

480 997,86  



 5 

культуры и 

спорта среди 

различных 

групп 

населения 
27. 30.038.1 300381000000000

00001100 

 

 

Обеспечение 

доступа к 

объектам 

спорта 

  

26 437 117,8 

 

 

 

0,9930  

 

26 252 128,8  

28. ИТОГО                                                          36 324 790,0                      36 139 800 
29. Предельная численность работников для выполнения муниципального задания   

51 единица 

30.  Коэффициент платной деятельности    0, 6324 

  

Коэффициент платной деятельности (Кпд) определяется: Кпд=Vсубс / (Vсубс + 

Vпд), где:     Vсубс - объем субсидии, планируемой к получению из местного 

бюджета; 

Vпд - объем доходов от платной деятельности, планируемых в текущем году 

(определяется исходя из объемов указанных поступлений, полученных в 

отчетном году). 36 139 800/ 

 (36 139 800+21 000 000)=0,6324 

 


